
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 4257 

 
 
 

 
 

гр. София,  03.10.2011 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 15 състав, в 

закрито заседание на 03.10.2011 г. в следния състав: 

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Полина Якимова  

  
 
 
  

  
 като разгледа дело номер 1122 по описа за 2010 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
Производството е по реда на чл. 175 от Административно - процесуалния кодекс /АПК/ 

вр. § 2 от ДР на Данъчно - осигурителния процесуален кодекс (ДОПК). 

Образувано е по молба на адв. Г. П., пълномощник и съдебен адресат на  [фирма], в 

която се сочи, че в решение № 3240, постановено по делото на 01.07.2011 г., е 

допусната очевидна фактическа грешка по отношение на изписване на годината за един 

от данъчните периоди, за които е прогласена нищожността на ревизионен акт  

№[ЕИК]/ 06.07.2009 г., издаден от Н. Ч., главен инспектор по приходите при ТД 

„Големи данъкоплатци и осигурители” – С., потвърден с решение № 1470/ 23.10.2009 г. 

на директора на дирекция „Обжалване и управление на изпълнението” – С.. Подателят 

на искането излага, че на стр. 2, ред 3 от горе надолу, е отразен периодът, за който с 

жалбата се иска прогласяване на нищожността му - май 2006г. При изписването на 

същия израз с арабски цифри на останалите места в решението, включително в 

диспозитива, периодът е изписан погрешно като 01.05. - 31.05.2005 г. вместо вярното 

01.05. - 31.05.2006 г. Искането до съда е постановяване на съдебен акт, с който да бъде 

допусната поправката на тази неточност. 

Препис от молбата е изпратен на директора на дирекция „Обжалване и управление на 

изпълнението” - С., който в указания срок не заявява становище по искането.  

Съгласно чл. 175, ал. 1 АПК вр. § 2 от ДР на ДОПК съдът по свой почин или по искане 

на страна може да поправи допуснати в решението писмени грешки, грешки в 

пресмятането или други подобни очевидни неточности. Съдът констатира, че на 

страница втора, ред трети, при изписването с думи на данъчните периоди, за които е 

заявена претенция за прогласяване нищожността на ревизионния акт, след посочването 



на данъчен период април 2006 г. е обозначен коректно данъчен период май 2006 г. На 

останалите места в мотивите на съдебния акт - на страница 7, ред 38, на страница 9, ред 

52, на страница 10, редове 17 и 42, на страница 16, ред 14 и на страница 17, ред 16 /ред 

шести от диспозитива/ след данъчен период, отразен с датите 01-04.2006г. следва да се 

чете 01 - 31.05.2006 г., вместо погрешно изписаното 01 - 31.05.2005 г. 

 Поради това следва да се приеме, че са налице условията на чл.175, ал. 1 от АПК вр. § 

2 от ДР на ДОПК, като бъде допусната поправка на очевидна фактическа грешка в 

следния смисъл: В мотивите на решение № 3240/ 01.07.2011 г. на АССГ, І отделение, 

15 състав, постановено по адм. дело № 1122/ 2010 г., на страница 7, ред 38, на страница 

9, ред 52, на страница 10, редове 17 и 42, на страница 16, ред 14, както и в диспозитива 

на решението, на страница седемнадесета, ред 16 - ти /ред шести от диспозитива/ след 

данъчен период, отразен с датите 01.-.30.04.2006г. следва да се чете 01 - 31.05.2006 г., 

вместо погрешно изписаното 01 - 31.05.2005 г. 

На основание чл. 175, ал. 2 от АПК вр. § 2 от ДР на ДОПК решението  подлежи на 

обжалване по реда на поправяното решение, и следва да се отбележи върху 

поправеното решение и преписите. 

По изложените съображения и на основание чл. 175, ал. 2 АПК вр. § 2 от ДР на ДОПК 

съдът 

 

                        Р Е Ш И: 

 

ДОПУСКА поправка на очевидна фактическа грешка в решение № 3240/ 01.07.2011 г. 

на АССГ, І отделение, 15 състав, постановено по адм. дело № 1122/ 2010 г. в следния 

смисъл: в мотивите на решението, на страница 7, ред 38, на страница 9, ред 52, на 

страница 10, редове 17 и 42, на страница 16, ред 14, както и в диспозитива на 

решението, на страница седемнадесета, ред шестнадесети /ред шести от диспозитива/ 

след данъчен период, отразен с датите 01.-30.04.2006г. следва да се чете 01 - 31.05.2006 

г. /от първи до тридесет и първи май две хиляди и шеста година/, вместо погрешно 

изписаното 01 - 31.05.2005г. 

Решението може да се обжалва с касационна жалба пред Върховния административен 

съд в 14 - дневен срок от връчване на преписи на страните. 
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СЪДИЯ:  
  
 
 


